



Objeto: REESTABELECIMENTO DE BUEIROS

Assunto: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Referência de custos: SICRO 04/2024 | SINAPI 06/2024 (DESONERADO) | SEOP 05/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR UNIT C/BDI	VALOR TOTAL
1.0			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					1.915,18
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	104,13	127,71	1.277,05
1.2	11170	SEOP	LICENÇAS E TAXAS DE OBRA (ATÉ 100 M²)	CJ	1,00	520,33	638,13	638,13
2.0			BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO					72.940,38
2.1	5502936	SICRO	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLOS MOLES - DMT DE 2.500 A 3.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	m³	207,00	23,21	28,46	5.892,20
2.2	804141	SICRO	BOCA DE BSTC D = 1,20 M - ESCONDIDE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	unid	6,00	3143,68	3.855,41	23.132,45
2.3	804045	SICRO	CORPO DE BSTC D = 1,20 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	30,00	961,80	1.179,55	35.386,51
2.4	4915733	SICRO	RECOMPOSIÇÃO MANUAL DE ATERRO COM MATERIAL DE JAZIDA	M	173,09	40,18	49,28	8.529,21
Total								74.855,57